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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. juli 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 308 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 308: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange fra Al-Hasakah i Syrien, der er registeret 

som statsløse i Danmark, herunder angive det årstal, hvor de indrejste første gang 

i Danmark? Vil ministeren videre redegøre for, hvor mange statsløseregistrerede 

fra Al-Hasakah i Syrien, der indrejste første gang i Danmark efter 2011, som efter-

følgende har fået børn, som er født statsløseregistrerede i Danmark, herunder med 

angivelse af, hvor mange heraf, der enten har ansøgt om eller er blevet optaget på 

et lovforslag om indfødsrets meddelelse i medfør af kapitel 10 i cirkulæreskrivelse 

om naturalisation? 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministe-

riet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen registrerer alene afgørelser om, hvorvidt en udlæn-

ding kan få opholdstilladelse til Danmark, Færøerne eller Grønland. Det re-

gistreres ikke, hvorvidt en udlænding, der har fået opholdstilladelse, efter-

følgende har fået børn i Danmark, eller om den pågældende fortsat er bo-

sat i Danmark. Styrelsen kan på den baggrund ikke oplyse det samlede antal 

udlændinge, der er registreret som statsløse, som opholder sig i Danmark, 

eller som har fået børn født i Danmark. 

  

I forbindelse med behandlingen af udlændingesager indhenter Udlændin-

gestyrelsen en række oplysninger. Disse oplysninger findes fx i samtalere-

ferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens behandling af den kon-

krete ansøgning. Oplysningerne er gemt i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er kun en delmængde af op-

lysningerne, der registreres som metadata i systemet, og som derfor kan 

udtrækkes til statistiske oversigter. Metadata kan fx være ansøgningsdato, 

ansøgerens navn, ansøgers nationalitet, sagens udfald og lignende. 
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Udlændingestyrelsen registrerer ikke som metadata, om en udlænding er 

fra Al-Hassakah provinsen i Syrien. Styrelsen kan på den baggrund ikke op-

lyse antallet af udlændinge fra denne provins i Syrien, som er meddelt op-

holdstilladelse i Danmark, eller hvornår de pågældende måtte være ind-

rejst.” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har på den baggrund ikke mulighed for 

at opgøre, hvor mange børn med forældre fra et specifikt område i Syrien, der en-

ten har ansøgt om eller er blevet optaget på et lovforslag om indfødsrets medde-

lelse i medfør af kapitel 10 i cirkulæreskrivelsen om naturalisation. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


